МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА
ЗАКОНИ ОД ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА

I. ЗАКОН ЗА КУЛТУРАТА („Службен весник на Република Македонија” бр. 31/98, 49/03, 82/05; 24/07; 116/10; 47/2011, 51/11; 136/12, 23/13,  187/13, 44/14, 61/15, 154/15,  39/16; 11/18 и 11/18);
- НАЦИОНАЛНА СТРАТЕГИЈА ЗА РАЗВОЈ НА КУЛТУРАТА ЗА ПЕРИОДОТ 2013-2017 („Службен весник на Република Македонија” бр. 15/13)
- НАЦИОНАЛНА СТРАТЕГИЈА ЗА РАЗВОЈ НА КУЛТУРАТА ЗА ПЕРИОДОТ 2018-2022  („Службен весник на Република Македонија” бр. 81/18)
ПОДЗАКОНСКИ АКТИ:









1) Правилник за утврдување на критериумите, постапката и начинот на обезбедување поволни услови и надоместоци од средства на Републичкиот буџет, на самостојните уметници („Службен весник на Република Македонија” бр. 52/2000) – (ВОН СИЛА);

2) Правилник за начинот на водење евиденција за самостојните уметници, установите од областа на културата, другите правни лица и за објектите за култура и опремата во државна сопственост („Службен весник на Република Македонија” бр. 26/2001);
3) Правилник за формата и содржината на образецот на службената легитимација на инспекторот за култура, начинот на нејзиното издавање и одземање и изгледот на знакот на инспекциската служба во министерството за култура („Службен весник на Република Македонија“ бр. 117/15);

4) Правилник за формата и содржината на прекршочниот платен налог („Службен весник на Република Македонија“ бр. 54/16);

5) Правилник престанување на важењето на Правилникот за елементите што треба да бидат содржани во програмите и проектите од национален интерес во културата („Службен весник на Република Македонија” бр. 80/16);

6) Правилник за елементите што треба да бидат содржани во програмите и проектите од национален интерес во културата („Службен весник на Република Македонија” бр. 79/2000) – (ВОН СИЛА);
7) Правилник за престанување на важењето на Правилникот за критериумите за финансирање на програмите односно проектите по одделни дејности во културата („Службен весник на Република Македонија” бр. 80/16);

8) Правилник за критериумите за финансирање на програмите односно проектите по одделни дејности во културата („Службен весник на Република Македонија” бр. 70/2011 и 16/13)  - (ВОН СИЛА);


9) Правилник за престанување на важењето на Правилникот за формата и содржината на образецот на барање за донесување на решение за исполнување на посебните услови за работа во вршењето одделна дејност од областа на културата и за формата и содржината на образецот на барање до министерот за култура за исполнување на посебните услови за работа („Службен весник на Република Македонија” бр. 80/16);

10) Правилник за формата и содржината на образецот на барање за донесување на решение за исполнување на посебните услови за работа во вршењето одделна дејност од областа на културата и за формата и содржината на образецот на барање до министерот за култура за исполнување на посебните услови за работа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 86/11)  - (ВОН СИЛА);

11) Правилник за престанување на важењето на Правилникот за формата и содржината на поканата за едукација, начинот на спроведување на едукацијата и за начинот на водење евиденција за спроведената едукација („Службен весник на Република Македонија“ бр. 80/16);





12) Правилник за формата и содржината на поканата за едукација, начинот на спроведување на едукацијата и за начинот на водење евиденција за спроведената едукација („Службен весник на Република Македонија“ бр. 93/11)  - (ВОН СИЛА);

13) Правилник за утврдување на критериумите за доделување месечни надоместоци од средства од буџетот на Република Македонија за предонесите за здравствено, пензиско и инвалидско осигурување и за персоналниот данок на доход на самостојните уметници („Службен весник на Република Македонија“ бр. 180/17);



* Одлука на Владата на Република Македонија за утврдување на мрежата на националните установи од областа на културата („Службен весник на Република Македонија“ бр. 84/03 и 13/11);






* Колективен договор за културата („Службен весник на Република Македонија“ бр. 41/05)


* Одлука за утврдување на коефициентите  и вредноста на коефициентот за пресметување на платите на директорите во националните установи од областа на културата

* Колективен договор за културата („Службен весник на Република Северна Македонија“  бр. 10/2020 и бр. 21/2020)
II. ЗАКОН ЗА БИБЛИОТЕКИТЕ („Службен весник на Република Македонија” бр. 66/04; 89/08; 116/10, 51/11, 88/15,  152/15 и 39/16);
ПОДЗАКОНСКИ АКТИ:








1) Правилник за содржината и начинот на водење на регистарот на копии на библиотечни добра и за образецот на сертификатот на копијата на библиотечното добро („Службен весник на Република Македонија“ бр. 133/09);


2) Правилник за формата, содржината и начинот на водење евиденција на библиотечниот фонд и на библиотечната документација („Службен весник на Република Македонија“ бр. 133/09);

3) Правилник за формата и содржината на прекршочниот платен налог („Службен весник на Република Македонија“ бр. 54/16);

4) Правилник за престанување на важењето на Правилникот за формата и содржината на Образецот на барање за почеток со работа на библиотека и за формата и содржината на Образецот на барање за донесување на решение за исполнување на посебните услови за почеток со работа на библиотеката („Службен весник на Република Македонија“ бр. 80/16)


5) Правилник за формата и содржината на Образецот на барање за почеток со работа на библиотека и за формата и содржината на Образецот на барање за донесување на решение за исполнување на посебните услови за почеток со работа на библиотеката („Службен весник на Република Македонија“ бр. 86/11) (ВОН СИЛА);

6) Правилник за соодветноста на видот на образованието и описот  на стручните звања во областа на библиотечната дејност, програмата за полагање на стручниот испит, формата и содржината на обрасците на барањата за избор и реизбор во стручни звања, начинот на полагање на стручниот испит, начинот на вршење избор, односно реизбор во стручни звања и начинот на утврдување на бодовите за избор, односно реизбор во стручните звања („Службен весник на Република Македонија“ бр. 108/16)
III. ЗАКОН ЗА МУЗЕИТЕ („Службен весник на Република Македонија” бр. 66/04; 89/08; 116/10, 51/11, 88/15, 152/15 и 39/16)
ПОДЗАКОНСКИ АКТИ:









1) Правилник за стандардите за одредување на видовите на музеите, за нивната работа, за сместување и чување на музејските предмети и музејската документација („Службен весник на Република Македонија“ бр. 72/2006);


2) Правилник за регистарот на музејските копии, за образецот на сертификатот на музејската копија, за начиот на обележување на комерцијалната копија и репродукцијата на музејските предмети („Службен весник на Република Македонија“ бр. 72/2006);






3) Правилник за формата, содржината и начинот на водење на влезната книга, книгата на инвентар, излезна книга, картотеката и другите видови на музејска евиденција и музејска документација („Службен весник на Република Македонија“ бр. 72/2006);


4) Правилник за формата и содржината на прекршочниот платен налог („Службен весник на Република Македонија“ бр. 193/15);
5) Правилник за формата и содржината на образецот на барањето за издавање на мислење за стручна процена на оригиналноста на уметничките и другите предмети („Службен весник на Република Македонија“ бр. 208/15);

6) Правилник за начинот на вршење на ревизија на музејските предмети („Службен весник на Република Македонија“ бр. 35/16);

7) Правилник за престанување на важењето на Правилникот за формата и содржината на образецот на барање за почеток со работа на музеј и за формата и содржината на образецот на барање за донесување на решение за исполнување на посебните услови за почеток со работа на музејот („Службен весник на Република Македонија“ бр. 80/16);
8) Правилник за формата и содржината на образецот на барање за почеток со работа на музеј и за формата и содржината на образецот на барање за донесување на решение за исполнување на посебните услови за почеток со работа на музејот („Службен весник на Република Македонија“ бр. 86/11) (ВОН СИЛА);

9) Правилник за соодветноста на видот на образованието и описот  на стручните звања во областа на музејската дејност, програмата за полагање на стручниот испит, формата и содржината на обрасците на барањата за избор и реизбор во стручни звања, начинот на полагање на стручниот испит, начинот на вршење избор, односно реизбор во стручни звања и начинот на утврдување на бодовите за избор, односно реизбор во стручните звања („Службен весник на Република Македонија“ бр. 116/16):
IV. ЗАКОН ЗА АУДИОВИЗУЕЛНИТЕ ДОБРА („Службен весник на Република Македонија” бр. 103/08; 47/11, 51/11, 154/15, 39/16 и 220/18);
ПОДЗАКОНСКИ АКТИ:









1) Правилник за стандардите за одредување на видовите на кинотеките, за нивната работа, за сместување и чување на аудиовизуелните добра („Службен весник на Република Македонија“ бр. 11/10);





2) Правилник за формата, содржината и начинот на водење на влезната книга, книгата на инвентарот, излезната книга, картотеката и другите видови на евиденција на аудиовизуелните добра и документацијата („Службен весник на Република Македонија“ бр. 11/10);

3) Правилник за формата и содржината на прекршочниот платен налог („Службен весник на Република Македонија“ бр. 54/16);

4) Правилник за престанување на важењето на Правилникот за формата и содржината на Образецот на барање за почеток со работа на кинотека и за формата и содржината на Образецот на барање за донесување на решение за исполнување на посебните услови за почеток со работа на кинотека („Службен весник на Република Македонија“ бр. 80/16);

5) Правилник за формата и содржината на Образецот на барање за почеток со работа на кинотека и за формата и содржината на Образецот на барање за донесување на решение за исполнување на посебните услови за почеток со работа на кинотека („Службен весник на Република Македонија“ бр. 86/11) (ВОН СИЛА);

6) Правилник за соодветноста на видот на образованието и описот  на стручните звања во дејноста за заштита на аудиовизуелните добра, програмата за полагање на стручниот испит, формата и содржината на обрасците на барањата за избор и реизбор во стручни звања, начинот на полагање на стручниот испит, начинот на вршење избор, односно реизбор во стручни звања и начинот на утврдување на бодовите за избор, односно реизбор во стручните звања („Службен весник на Република Македонија“ бр. 108/16)
7) Правилник за содржината, видот и форматот на материјалите кои се доставуваат до Кинотеката на Македонија како задолжителен примерок („Службен весник на Република Македонија“ бр. 130/16)
V. ЗАКОН ЗА ЗАДОЛЖИТЕЛЕН ПРИМЕРОК („Службен весник на Република Македонија” бр. 11/94; 92/08 и 47/11); (ВОН СИЛА)
ПОДЗАКОНСКИ АКТИ:
/
VI. ЗАКОН ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО („Службен весник на Република Македонија“бр. 20/2004, 115/2007, 18/2011, 148/2011, 23/2013,  137/13,  164/13, 38/14, 44/14,  199/14, 104/15, 154/15, 192/15,  39/16, 11/18 и 20/19);
ПОДЗАКОНСКИ АКТИ:










1) Правилник за формата и содржината на обрасците на дозволите и уверенијата за изнесување и извоз на културни добра во странство и начинот на издавање на дозволите и уверенијата („Службен весник на Република Македонија “ бр.105/08 и 126/15);








2) Правилник за содржината и начинот на водење на регистарот за потеклото на движното културно наследство што е предмет на трговија, начинот на вршење на контрола над водењето на регистарот и обрзаците што се употребуваат („Службен весник на Република Македонија“ бр. 11/10 и 47/14);

3) Правилник за остварување на работите на безбедност на заштита на културното наследство и за образецот и начинот на издавање на легитимацијата на овластени службени лица за безбедност на културното наследство  („Службен весник на Република Македонија“ бр. 25/05);



4) Правилник за образецот на легитимацијата и изгледот на траката на ракавот на службеното лице за заштита односно на лицето за контрола на културното наследство во случај на вооружен судир и за начинот на нивното издавање („Службен весник на Република Македонија“ бр. 25/05)

5) Правилник за содржината и начинот на водење на националниот инвентар на заштитени добра во случај на вооружен судир („Службен весник на Република Македонија“ бр. 25/05);







6)  Правилник за Националниот регистар на културното наследство („Службен весник на Република Македонија“ бр. 25/05);




7) Правилник за употребата на знаци за културното наследство определени со меѓународен договор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 25/05);

8) Правилник за образецот на легитимацијата на инспекторот за културно наследство и за начинот на нејзиното издавање („Службен весник на Република Македонија“ бр. 92/04) (ВОН СИЛА);






9) Правилник за конзерваторски истражувања („Службен весник на Република Македонија“ бр. 111/05);

10) Правилник за археолошки истражувања („Службен весник на Република Македонија“ бр. 111/05);








11) Правилник за методологијата за изработка на заштитено конзерваторските основи за културното наследство („Службен весник на Република Македонија“ бр. 111/05);






12) Правилник за валоризација, категоризација и ревалоризација на културното наследство („Службен весник на Република Македонија“ бр. 111/05 и 130/13);

13) Правилник за начинот и програмата за полагање испит за добивање на конзерваторска лиценца и за образецот на лиценцата („Службен весник на Република Македонија“ бр. 32/06); (ВОН СИЛА);





14) Национална класификација на културното наследство („Службен весник на Република Македонија“ бр. 37/06);







15) Правилник за конзерваторски проекти („Службен весник на Република Македонија“ бр. 44/06);







16) Правилник за содржината и методологијата за изработка на заштитно – конзерваторските основи за културно наследство („Службен весник на Република Македонија“ бр. 111/05);







17) Правилник за содржината и начинот на водење на заштитните евиденции на културното наследство и добрата за кои основано се претпоставува дека претставуваат културно наследсвто, на дисперзираното и странското културно наследство, како и начинот на вршење на нивните ревизии („Службен весник на Република Македонија“ бр. 10/2008);
18) Правилник за формата и содржината на образецот на барање за добивање одобрение за употреба на опрема за детекција и за формата и содржината на образецот на барање за издавање на одобрение за употреба на опрема за детекција заради недонесување на решение за одбивање на барањето („Службен весник на Република Македонија“ бр. 4/12); (ВОН СИЛА);
19) Правилник за формата и содржината на барањето за добивање дозвола за археолошки истражувања и за формата и содржината на образецот на барање за издавање на дозвола за археолошки истражувања заради недонесување на решение за одбивање на барањето („Службен весник на Република Македонија“ бр. 4/12); (ВОН СИЛА);


20) Правилник за формата и содржината на образецот на барање за добивање претходно заштитно-конзерваторско одобрение и за формата и содржината на образецот на барање за издавање на претходно заштитно – конзерваторско одобрение заради недонесување на решение за одбивање на барањето („Службен весник на Република Македонија“ бр. 4/12); (ВОН СИЛА);

21) Правилник за формата и содржината на образецот на барање за добивање конзерваторско одобрение и за формата и содржината на образецот на барање за издавање на конзерваторско одобрение заради недонесување на решение за одбивање на барањето. (ВОН СИЛА);
22) Правилник за соодветноста на видот на образованието и описот на заедничките и посебните стручни звања во установите од областа на дејностите за заштита на културното наследство („Службен  весник на Република Македонија бр. 11/13); (ВОН СИЛА);
23) Правилник за формата, содржината и начинот на водење на регистарот на издадените, одземените и продолжените конзерваторски лиценци, како и конзерваторските лиценци кои престанале да важат („Службен весник на Република Македонија” бр. 55/15);
24) Правилник за просторните услови  за материјално- техничката и информатичката опременост на просториите за полагање на испитот за добивање на конзерваторска лиценца („Службен весник на Република Македонија” бр. 161/14)
25) Правилник за начинот на бодување на првиот и вториот дел од испитот за добивање на конзерваторска лиценца („Службен весник на Република Македонија” бр. 53/15),

26) Правилник за формата и содржината на прекршочниот платен налог („Службен весник на Република Македонија“ бр. 34/16);

27) Правилник за програмата за полагање на испитот за добивање конзерваторска лиценца („Службен весник на Република Македонија“ бр. 77/16);

28) Правилник за соодветноста на видот на образованието и описот на стручните звања во областа на споменичката дејност и непосредната заштита во дејностите за заштита во дејностите за заштита на движното културно наследство, програмата за полагање на стручниот испит, формата и содржината на обрасците на барањата за избор и реизобр во стручни звања, начинот на полагање на стручниот испит, начинот на вршење избор, односно реизбор во стручни звања и начинот на утврдување на бодовите за избор и реизбор во стручни звања („Службен весник на Република Македонија“ бр. 87/16);
29) Правилник за формата и содржината на образецот на барањето за издавање дозвола за археолошки истражувања („Службен весник на Република Македонија“ бр. 90/16);

30) Правилник за формата и содржината на образецот на барањето за издавање одобрение за употреба на опрема за детекција („Службен весник на Република Македонија“ бр. 90/16);

31) Правилник за формата и содржината на образецот на барањето за издавање претходно заштитно-конзерваторско одобрение („Службен весник на Република Македонија“ бр. 90/16);

32) Правилник за формата и содржината на образецот на барањето за издавање конзерваторско одобрение („Службен весник на Република Македонија“ бр. 90/16);
33) Правилник за формата и содржината на образецот на службената лигитимација на инспекторот за културно наследство, начинот на нејзиното издавање и одземање и изгледот на знакот на инспекциската служба во управата за заштита на културното наследство („Службен весник на Република Македонија“ бр. 100/16);

34) Правилник за формата и содржината на конзерваторската лиценца („Службен весник на Република Македонија“ бр. 100/16);
35) Правилник за формата и содржината на образецот на конзерваторското мислење и за формата и содржината на образецот на барањето за издавање на конзерваторското мислење („Службен весник на Република Македонија“ бр. 109/16);
36) Правилник за форамата и содржината на образецот за издавање на заштитно конзерваторски услови („Службен весник на Република Македонија“ бр. 132/16);
37) Правилник за изменување на Правилникот за формата и содржината на прекршочниот платен налог („Службен весник на Република Македонија“бр. 203/16);
VII. ЗАКОН ЗА АВТОРСКОТО ПРАВО И СРОДНИТЕ ПРАВА („Службен весник на Република Македонија” бр. 115/10, 51/11, 147/13, 154/15 и 27/16);
ПОДЗАКОНСКИ АКТИ: 

1) Правилник за формата и содржината на барањето за донесување решение за давање дозвола за колективно управување на авторското право и сродните права („Службен весник на Република Македонија” бр. 104/11);
2) Правилник за начинот на прибирање и обработка на податоците, образецот на барањето и содржината и начинот на водење евиденција на авторите и носителите на сродните права („Службен весник на Република Македонија” бр. 61/14).
VIII. ЗАКОН ЗА ФИЛМСКАТА ДЕЈНОСТ („Службен весник на Република Македонија” бр. 82/13, 18/14, 44/14, 129/15, 152/15, 39/16, 11/18 и 275/19);
ПОДЗАКОНСКИ АКТИ: 
1) Правилник за начинот на категоризација на филмовите, за облиците на акустично и визуелно прикажување на категоријата на филмовите и за временските периоди во кои може даа се прикажуваат филмовите што можат штетно да влијаат врз физичкиот, психичкиот и моралниот развој на децата и младите („Службен весник на Република Македонија“ бр. 38/14);
2) Правилник за поблиските критериуми и мерила за оцена на критериумите за финансирање на филмски проекти од национален интерес во филмската дејност („Службен весник на Република Македонија“ бр. 97/14);

3) Правилник за формата и содржината на прекршочниот платен налог („Службен весник на Република Македонија“ бр. 54/16);
* Одлука на Уставниот суд („Службен весник на Република Македонија“ бр. 58/16). 
IX. ЗАКОН ЗА МЕМОРИЈАЛНИТЕ СПОМЕНИЦИ И СПОМЕН ОБЕЛЕЖЈАТА („Службен весник на Република Македонија” бр. 66/04, 89/08 и 152/15);
ПОДЗАКОНСКИ АКТИ:









1) Правилник за содржината и начинот на водењето на регистрите на меморијалните споменици и спомен-обележјата („Службен весник на Република Македонија“ бр.  106/05);

2) Правилник за формата и содржината на прекршочниот платен налог („Службен весник на Република Македонија“ бр. 54/16);

X. ЗАКОН ЗА УПОТРЕБАТА НА МАКЕДОНСКИОТ ЈАЗИК („Службен весник на Република Македонија” бр. 5/98; 89/08, 116/10, 187/13, 152/15, 192/15 и 193/17);
ПОДЗАКОНСКИ АКТИ:









1) Правилник за полагање лекторски испит и Програма („Службен весник на Република Македонија“ бр. 41/98 и 45/98) – ВОН СИЛА

2) Правилник за формата, содржината и начинот н водење на регистарот на издадените, одземените и продолжените лекторски лиценци, како и лекторските лиценци кои престанале да важат („Службен весник на Република Македонија“ бр. 32/15) - ВОН СИЛА;

3) Правилник за формата и содржината на лекторската лиценца („Службен весник на Република Македонија“ бр. 7/15) - ВОН СИЛА;

4) Правилник за начинот на бодирање на првиот и вториот дел од испитот за добивање на лекторска лиценца („Службен весник на Република Македонија“ бр. 32/15) - ВОН СИЛА

5) Правилник за програмата за полагање на испитот за добивање на лекторска лиценца („Службен весник на Република Македонија“ бр. 7/15) - ВОН СИЛА;

6) Правилник за просторните услови  за материјално- техничката и информатичката опременост на просториите за полагање на испитот за добивање на лекторска лиценца („Службен весник на Република Македонија“ бр. 161/14);


7) Правилник за трошоците за полагање на испитот за добивање на лекторска лиценца („Службен весник на Република Македонија“ бр. 68/15);

8) Правилник за формата и содржината на прекршочниот платен налог („Службен весник на Република Македонија“ бр. 54/16);

9) Правилник за начинот на полагањето на испитот за добивање лекторска лиценца и за програмата за испитот („Службен весник на Република Македонија“ бр. 59/18 и 156/19);


10) Правилник за формата и содржината на лекторската лиценца („Службен весник на Република Македонија“ бр. 59/18);


11) Правилник за образецот на барањето за полагање испит за добивање лекторска лиценца („Службен весник на Република Македонија“ бр. 59/18);


12) Правилник за формата, содржината и начинот н водење на регистарот на издадените и одземените лекторски лиценци, како и на лекторските лиценци кои престанале да важат („Службен весник на Република Македонија“ бр. 59/18)
XI. ЗАКОН ЗА НАЦИОНАЛНИОТ УМЕТНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА („Службен весник на Република Македонија” бр. 47/11); (ВОН СИЛА)
· Закон за престанување на важењето на Законот за националниот уметник на Република Македонија („Службен весник на Република Македонија” бр. 21/18);
ПОДЗАКОНСКИ АКТИ:/
XII. ЗАКОН ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА СТАРАТА СКОПСКА ЧАРШИЈА ЗА КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО ОД ОСОБЕНО ЗНАЧЕЊЕ („Службен весник на Република Македонија” бр. 130/08 и 171/10);


ПОДЗАКОНСКИ АКТИ: /

XIII. ЗАКОН ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА СТАРОТО ГРАДСКО ЈАДРО НА ОХРИД ЗА КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО ОД ОСОБЕНО ЗНАЧЕЊЕ („Службен весник на Република Македонија” бр. 47/11 и 154/15);
ПОДЗАКОНСКИ АКТИ: /
XIV. ЗАКОН ЗА УПРАВУВАЊЕ СО СВЕТСКОТО ПРИРОДНО И КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО НА ОХРИДСКИОТ РЕГИОН („службен весник на Република Македонија” бр. 75/10);

ПОДЗАКОНСКИ АКТИ:
1) План за управување со светското природно и културно наследство на Охридскиот регион со акциски план (2020-2029)

XV. ЗАКОН ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА СПОМЕНИЧКАТА ЦЕЛИНА КРУШЕВО ЗА КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО ОД ОСОБЕНО ЗНАЧЕЊЕ („Службен весник на Република Македонија” бр. 95/12);
ПОДЗАКОНСКИ АКТИ: /
XVI. ЗАКОН ЗА ПОДДРШКА НА ДОМАШНАТА МУЗИЧКА ПРОДУКЦИЈА („Службен весник на Република Македонија” бр. 119/13); (ВОН СИЛА)
· Закон за престанување на важењето на Законот за поддршка на домашната музичка продукција („Службен весник на Република Македонија” бр. 64/18)
ПОДЗАКОНСКИ АКТИ:
 /
XVII. ЗАКОН ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА СТАРОТО ГРАДСКО ЈАДРО НА КРАТОВО ЗА КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО ОД ОСОБЕНО ЗНАЧЕЊЕ („Службен весник на Република Македонија бр. 144/14)подзаконски акти:
 /
XVIII.ЗАКОН ЗА ИЗДАВАЧКАТА ДЕЈНОСТ („Службен весник на Република Македонија” бр. 199/14 и 152/15);
ПОДЗАКОНСКИ АКТИ:

1) Правилник за формата и содржината на образецот на барањето за издавање на cip-запис („Службен весник на Република Македонија” бр. 46/15);
2) Правилник за формата и содржината на образецот на барањетo за издавање на меѓународен стандарден број за книги (ISBN), на образецот на барањетo за издавање на меѓународен стандарден број за периодични публикации и континуирани извори (ISSN) и на образецот на барањетo за издавање на меѓународен стандарден број за музички нотни изданија (ISMN) („Службен весник на Република Македонија” бр. 68/15);

3) Правилник за формата и содржината на годишниот извештај за издавачката продукција на издавачот („Службен весник на Република Македонија” бр. 83/15);

4) Правилник за содржината и начинот на водење на евиденција за издавачите во Република Македонија и за нивната издавачка продукција („Службен весник на Република Македонија“ бр. 223/15)

5) Правилник за формата и содржината на прекршочниот платен налог („Службен весник на Република Македонија“ бр. 54/16);

XIX. ЗАКОН ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА СТАРОТО ГРАДСКО ЈАДРО НА БИТОЛА ЗА КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО ОД ОСОБЕНО ЗНАЧЕЊЕ („Службен весник на Република Македонија” бр. 169/15);
ПОДЗАКОНСКИ АКТИ:
 /
РЕГИСТАР СО ПОДАТОЦИ И АДРЕСИ ОД УСТАНОВИТЕ ОД ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА 
1. Национални установи од областа на културата и установи во кои се одвива театарска дејност 
2. Регистар со адреси од локални установи и фолклорни здруженија 
3 Национален регистар на објекти кои се заштитено културно наследство 
4. Регистар на лекторски лиценци 

5 . МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА – ИЗВЕШТАЈ ЗА 2019 ГОДИНА
6. Јавни набавки

1. Годишен план за јавни набавки за 2019 година на Министерството за култура
2. Измена и доплнување на Годишен план за јавни набавки за 2019 година на Министерството за култура
3. Консулидиран – Пречистен Годишниот план за јавни набавки за 2019 година на Министерството за култура
4. Линк за објавен оглас на ЕСЈН за набавка на услуги со предмет:
– Новинска агенција за потребите на Министерството за култура за период од 1 година
5. Линк за објавен оглас на ЕСЈН за набавка на услуги со предмет:
– Авторска агенција за потребите на Министерството за култура за период од 1 година
6. Линк за објавен оглас на ЕСЈН за набавка на услуги со предмет  – Набавка на гориво за моторните возила на Министерството за култура за период од (1) една година
7. Линк за објавен оглас на ЕСЈН за набавка на услуги со предмет – Прилог измена на податоците во постапката за доделување на договор за јавна набавка
8. Линк за објавен оглас на ЕСЈН за набавка на услуги со предмет – Набавка на услуги за задолжителен систематски преглед со дополнителни здравствени услуги 
9. Линк за објавен оглас на ЕСЈН за набавка на услуги со предмет – Набавка на услуга за осигурување на имот – објекти и опрема на Националните установи 
10. Линк за објавен оглас на ЕСЈН за набавка на услуги со предмет – Изработка на 
проектна документација Основен проект за дополнителни системи за ладење во
техничките простории во објект Македонска филхармонија
11. Линк за објавен оглас на ЕСЈН за набавка на услуги со предмет – Набавка на услуги за задолжителен системски преглед со дополнителни здравствени услуги
12. Линк за објавен оглас на ЕСЈН во печатени медиуми за потребите на Министерството за култура за период од 2 години
13. Линк за објавен оглас на ЕСЈН за набавка на услуги со предмет – Изработка и техничко одржување на веб платформа
14. Линк за објавен оглас на ЕСЈН за набавка на услуги со предмет – Сервисирање на моторни возила на Министерството за култура за период од 1 година
15. Линк за објавен оглас на ЕСЈН за набавка на услуги со предмет – Набавка на канцелариски мебел
16. Линк за објавен оглас на ЕСЈН за набавка на услуги со предмет – Набавка на канцелариски материјали и тонери за потребите на Министерството за култура
17. Линк за објавен оглас на ЕСЈН за набавка на услуги со предмет – Изведба на молеро – фарбарски и столарски работи
18. Линк за објавен оглас на ЕСЈН за набавка на услуги со предмет – Услуги за организирање на Четвртиот форум за културна соработка меѓу Народна Република Кина и земјите од Централна и Источна Европа
19. Линк за оглас на ЕСЈН за јавна набавка со предмет – Објавување на огласи во печатени медиуми“
20. Линк за објавен договор на ЕСЈН за набавка на услуги со предмет – Изработка и техничко одржување на веб платформа
21. Линк од склучена Рамковна спогодба за Сервисирање на службени моторни возила 
22. Известување за склучен договор набавка на канцелариски материјали и тонери за потребите на Министерството за култура
23. Известување за склучен договор набавка на канцелариски материјали и тонери за потребите на Министерството за култура
24. Известување за склучен договор набавка на канцелариски материјали и тонери за потребите на Министерството за култура
25. Известување за склучен договор набавка на канцелариски мебел
26. Известување за склучен договор изведба на молеро – фарбарски и столарски работи
27. Известување за склучен договор Услуги за организирање на Четвртиот форум за културна соработка меѓу Народна Република Кина и земјите од Централна и Источна Европа
28. Известување за склучен договор Обезбедување на услуги за изработка на дипломи , папки за дипломи , плакети и кутии за државните награди за потребите на Министерството за култура за период од 1 година
29. Поедноставена отоворена постапка Обезбедување на услуги за изработка на дипломи, папки за дипломи, плакети и кутии за државните награди за потребите на Министерството за култура за период од 1 година
30. Поедноставена отоврена постапка Изведба на дополнителни системи за ладење во техничките простории во објект Македонска Филхармонија
31. Линк за оглас на ЕСЈН за јавна набавка со предмет – Набавка на информатичка опрема
32. Линк за оглас на ЕСЈН за јавна набавка со предмет – Набавка на информатичка опрема
33. Линк за оглас на ЕСЈН за јавна набавка со предмет – Сервисирање на фотокопири , компјутери и печатачи за потребите на Министерството за култура за период од 1 година
34. Линк за оглас на ЕСЈН за јавна набавка со предмет – Набавка на информатичка опрема
35. Линк за оглас на ЕСЈН за јавна набавка со предмет – Набавка на информатичка опрема
36. Линк за оглас на ЕСЈН за јавна набавка со предмет – Набавка на информатичка опрема
37. ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ ЗА 2020 ГОДИНА НА МИНИСТЕРСТВОТО ЗА КУЛТУРА
38. Поедноставена отворена постапка Обезбедување на услуги од Авторска агенција  
39. Поедноставена отворена постапка Обезбедување на услуги од Авторска агенција
40. Поедноставена отоврена постапка Набавка на гориво за моторни возила на Министерството за култура за период од 1 година
41. Известување за склучен договор Набавка на стоки – медицински ракавици и заштитни маски за една употреба за потребите на Министерството за култура
42. Известување за склучен договор Сервисирање на фотокопири , компјутери и печатачи за потребите на Министерството за култура за период од 1 година
43. Известување за склучен договор Обезбедување на услуги за вршење на превод за потребите на Министерството за култура за период од 1 година
44. Известување за склучен договор Сервисирање на компјутери , преносни компјутери (лаптопи) и печатачи за потребите на Министерството за култура за период од 1 година
45. Известување за склучен догвор Сервисирање на компјутери , преносни компјутери (лаптопи) и печатачи за потребите на Министерството за култура за период од 1 година
46. Поедноставена отворена постапка Набавка на услуга за Осигурување на имот – објекти и опрема на Националните установи од областа на културата и Министерството за култура за период од 1 година
47. Набавки од мала вредност – Набавка на услуги од новинска агенција за потребите на Министерството за култура за период од 1 година
48. Известување за склучен договр Набавка на гориво за моторни возила на Министерството за култура за период од 1 година
49. Известување за склучен договор Набавка на електрична енергија
50. Известување за склучен договр Набавка на елекрична енергија
51. Известување за склучен договр Набавка на услуга за Осигурување на имот – објекти и опрема на Националните установи од областа на културата и Министерството за култура за период од 1 година
52. Известување за склучен договр Набавка на стоки – медицински ракавици и Заштитни маски за една употреба за потребите на Министерството за култура
53. Известување за склучен договор Набавка на стоки – медицински ракавици и Заштитни маски за една употреба за потребите на Министерството за култура
54. Линк за оглас на ЕСЈН за јавна набавка со предмет  – Набавка на канцелариски материјали и тонери за потребите на Министерството за култура
55. Линк за оглас на ЕСЈН за јавна набавка со предмет – Обезбедување на услуги за изработка на дипломи, папки за дипломи, плакети и кутии за државните награди за потребите на Министерството за култура за период од 1 година
56. Линк за оглас на ЕСЈН за јавна набавка со предмет- Сервисирање на моторни возила на Министерството за култура за период од 1 година
7. Контакт телефони на Министерството за култура

� Состојба март  2020  година
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